
２０２５年４月２８日 

保護者の皆様 

町田市教育委員会 

教育長 小 池 愼 一 郎 

町田市立町田第二中学校 

校長  髙 橋   健 志 

 

２０２５年度 道徳授業地区公開講座のお知らせ 

  

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ご健勝のこととお慶び申し上げます。また日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、まことにありがとうございます。 

さて、本校では下記のとおり道徳授業地区公開講座を行います。お忙しい中とは存じますが、ご

参観くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時 ２０２５年５月１０日（土） 

 

２ 会 場 授 業 公 開 ：各教室（第１学年４階，第２学年３階，第３学年２階） 

 意 見 交 換 会 ：第１視聴覚室（２階） 

 

３ 時 程 午前 ８時４０分 １校時開始（時間割、資料は当日に準備します） 

 午前 ９時４０分 ２校時開始（道徳） 

 午前１０時３０分 ２校時終了、生徒下校 

 午前１０時５０分 意見交換会始 

  各学年の題材の趣旨説明、授業者自評 

 午前１１時３０分 意見交換会終了 

 

 ４ 題材名 第１学年：「二人の言い分」 

 第２学年：「つい言い過ぎて」 

 第３学年：「優介の決意」 

 

５ その他  ・校舎内へは生徒昇降口からお入りください。 

・ご来校の際には上履きをご用意ください。 

また、下足は各自ビニール袋等に入れお持ちください。 

・お車での来校はご遠慮ください。 

・自転車は、東門より入った校舎裏側に駐輪してください。 

 

 

 

【問い合わせ】        

町田市立町田第二中学校 

副校長 吉浦 和孝 

℡７２２−１１０１ 

 


